jj^^^*; sen juramentum, quod absit, in aliquo venire, sen pacem et

If the^Hn
tranquillitatem regni nostri turbare, sen, occasione factorum

or pr^nee^^ prtecedentium tempore turbationis aut guerrro prsecedentis,

Edward aliquem de prrrdictis, aut de [parte] prajdictorum, quos diffi-

break this davimus, occasionare, sen alicui de eis damnum facere, aut

sh^U be fie^^ procurare, prffisumpserimus ;
liceat omnibus de regno

lawful' for nostro contra nos insurgere, ad gravamen nostrum opem ct

all to rise operam dare juxta posse; ad quod ex pra^^senti prascepto

1 Blank in MS.
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iiosti'o ounios ct singulos voluiniis obligavl, fidelitato ct lio- A.D. 12G4.

magio nobis factis non obstantibus ; ita quod nobis in nullo against

intendant, sed omnia, quo3 gravamen nostrum respicinnt, t'icm,

faciant, acsi in nullo nobis tenerentur ; donee quod in hac

parte transgressum fuerit, sen commissum, cum satisfactionc

congrua in statum debitum, secundum prasdictorum. ordina-

tionis et permissionis nostroe sen juramenti formam, fuerit

reformatum. Quo facto, nobis, sicut prius, intendentes exis-

tant. Efc si aliquis alius de regno nostro contra prnedicta Any one

venire, sen pacem et tranquillitatem regni nostri turbare ^^sc actmg

prffisumpserit ; sen nobis, vel Edwardo filio nostro, aut f^^ic^n ^^, j^^.j^^,^

alteri, contra pra^dicta vel aliquid prredictorum venientibus, or out-

opem, consilium, consensum, vel auxilium quoquomodo pras^'^'^^ecl,

stiterit, si hoc notoriura fuerit, aut de hoc per considera-

tionem concilii nostri et magnatum terra) nostrcc convictus

fuerit, de unanimi assensu nostro, Edwardi filii nostri, comi-

tum, baronum, ac communitatis regni nostri provisum est et

statutum, quod corpus ipsius, si inventus fuerit, capiatur

;

alioquin a regno nostro utlagetur ; et sivc inventus fuerit and his

sive non, tarn ipse quam hoeredes sui inperpetuum exhosre- pi'opert}'-

dentur, ac de terris et tenementis ipsorum fiat, prout de terris
^j-eated as

eorum qui de felouia convicti sunt, secundum legem et con- that of a

suetudines regni nostri fieri consuevit. felon.

Ad [hoc] de unanimi assensu et voluntate nostra, Edwardi IMagna

filii nostri, prfBlatorum, comitum, baronum, et communitatis ^^^^'*^ ''^"^^

regni nostri concorditer provisum est, quod charta^ antiqua3 , p'^
' '

communium. libertatum et forcsta?, communitati [regni] nos- to be

tri per nos dudum concessns, in quarum violatores ad peti- observed,

tioneni nostram sententia excommunicationis dudum lata est. ^,''
"^^^" '^^

T \ JL T • Ti. n , ,
tlie recent

et per sedem Apostolicam specialiter conlirmata ; nee non et
T)rovision.s

omnes articuli de nostro et magnatum terrre nostrce communi
assensu dudum provisi, quos nuper apud Wigorniam exis-

tentes per singulos comitatus sub sigillo nostro transmisiraus,

inviolabiliter observentur in perpetuum. Ad quorum obser-

vantiam, sacramento ad sancta Dei Evangelia pra}stito, spontc

nos obligavimus, et omnes justiciarios, vicecomites, et quos-

canquc ballivos de regno nostro, tam nostros quam aliorum,

simili sacramento volumus obligari, ita quod nullus teneatur

alicujus ballivo obedire, donee dictum sacramentum prassti-

terit. Et siquis contra cbartas ipsas vel articulos pra3dictos

in aliquo venire prassumpserit, pra^ter perjurii reatum et

excommunicationis sententiam quam incurret, per considera-

tionem curia) nostras graviter puniatur, salvo in pro^missis,

pront decet, privilegio clericall.

Et quia volumus quod lui:c omnia firmitcr et inviolabiliter
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A.D. 12G4.

This ordi-

nance to

be pub-
licly read
in each
county
twice a
year.

f. 53.

All who
transgress

to be ex-

communi-
cated.

All privi-

leges ob-

tained from
the Pope
against

this are

renounced.

Gilbert de

Clare pro-

poses a

tournament
Mt Dunsta-
ble on Feb,

1 7, which
is prohi-

bited by the

king.

A tourna-

ment set-

tled at

North-

observeiitur, universitati vestrte firmiter injungendo ac prse-

cipiendo mandamus, quatinus vos omnes et singuli prsedicta

omnia et singula, sicut superius scripta sunt, faciatis, teneatis,

et inviolabiliter observetis ; et ad ea omnia facienda et tenenda

et observanda, ad sancta Dei Evangelia sacramento corpora-

liter praestito, ad invicem vos obligetis.

In cujus rei testimonium, cbartas et ordinationes prsedictas,

cum jsrsesentibus Uteris patentibus, vobis sub sigillo nostro

transmittimus, in comitatibus sub custodia fidedignorum ad

hoc electorum, ad rei memoriam salvo custodiendas. Contra

quas [ut] nullus ignorantiam prastendere possit in futurum,

ad minus bis in anno in pleno comitatu ipsas prascipimus

publicari ; ita quod fiat prima publicatio in proximo comitatu

post instans festum Paschse ; secundus vero fiat in proximo

comitatu post festum Sancti Michaelis ; et sic deinceps fiat

annuatim.

Yolumus insuper quod, salvis omnibus supradictis, omnes
alise ordinationes et articuli, per nos et concilium hactenus

provisi, qui poterunt ad honorem Dei et ecclesia3, fidem nos-

tram, et regni nostri commodum observari, inviolabiliter

observentur et teneantur.

Ut autem preemissa omnia et singula firma maneant et in-

concussa, reverendi patres episcopi, per regnum nostrum

constituti, ad instantiam nostram sententiam excommunica-

tionis fulminarunt in omnes illos, qui contra praemissa vel

aliquid prasmissorum scienter venerint et venire temptaverint

cum eflfectu. Quorum jurisdictioni, sen coercioni, spontanea

voluntate, quantum ad prsemissa, nos submisimus
;
privileges

nostris impetratis aut impetrandis, seu proprio motu domini

Papse nobis concessis, aut mposterum concedendis in hoc,

pure renunciantes, prout in Uteris nostris super hoc confectis,

penes dictos prselatos residentibus, plenius continetur.

In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Westmonasterium.

Interim vero paravit se comes Gloucestriee cum

multo comitatu ad torneandum apud Dunstaple contra

filium comitis Leicestrise H[enricum], ad diem Martis

ante Cineres
;
quod dominus rex inhibuit per literas

priori de Dunstaple directas.

Anno Domini MCCLXV. constituerunt tornamentum

faciendum apud Norhamtone, ad le Hockeday, quo de-

ficiente per absentiam comitis Glovernise, qui se una

cum marchisiis receperunt in Marchia. Quod videns
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ctoiinnus rex et comes Leicestrise, recesserunt a Nor- A.D. 12G5.

hamtone versus Hereforde cum domino Edwardo. Ubi ^™P^,^°/"^'
April 20,

se confoederati sunt ad invicem dominus Edwardus but fails

et comes Glovernise, consilium prsestantibus E,[ogero]
^^^q^J^'j^

'

de Mortuomari et aliis de Marchia, ad quos, relicto absence,

rege et S[imone] comite, confugit dominus Edwardus E^^°^^,

illicentiatus. Comes vero istam collusionem videns, and G. de

progressus cum domino rege ad castella comitis Glou- ^^^^^^g™^

cestrise, ipsa quoque destruxit. Interim comes Glo-

vernise pontes ultra Saberniam fregit, ne redeuntibus

transitus pateret.

Eadem anno, tertio die ante kalendas Augusti, do- ^i"^^^
^^

T^i 1 ^ ^, .
"=. Montfort

minus Edwardus et comes Gloverniae cum suis, vene- the

runt summo mane apud Kenylleworthe ; ubi dominus younger
^ "^

1 • T- 1 surprised

S[imon] de Monteforti junior et multi am barones at Kenii-

extra castrum hospitati sunt ; et ipsos ceperunt prseter ^«^'^h.

S[imonem] solum, qui se recepit in castellum.

Eodem anno, die Martis proximo sequenti, cum do- Battle of

minus rex et S[imon] comes redissent de Marchia et ^^g. 4.
'

Saberniam transissent, venerunt apud Evesham. Quo
cum dominus Edwardus et comes Glovernise post terga

eorum venissent, cum afFugere possent et noUent, bel-

lum dolore plenum inter partes initum est : sed pars

domini Edwardi cum innumera multitudine preeva-

luit ; et occisi sunt ibidem S[imon] comes Leicestriae, Death of

H[ugo] Dispensator, et alii multi et nobiles. Dominus
Montfort^

vero rex, bello inito, statim se convertit ad partem

alteram ; et post bellum dedit licentiam communem
ut victores terras et res victorum, ejectis uxoribus et

liberis, invaderent et occuparent
;

quod et factum est.

Quas terras, per commune consilium, omnes in manus
domini regis resignaverunt, ut ipse singulos, secundum
sua merita, de eisdem terris feofaret.^

His auditis, Simon de Monteforti junior, et Johannes Capture of

de Ey wile, et alii quamplures, qui in bello non erant, Axholme

* This sentence is in the margin.
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A.D. 1265. instaurato castello cle Kenylleworthe hominibus, armis,

defeased
^^ victualibus, ill insulam qure vocatur Axiliolme se

barons. receperunt. Quo fa(3to, dominus Edwardus cum raulto
ihey are comitatu dictam insulam adivit et obsedit, demandanssummoned

^ ^

'

to surren- obsessis, quod si ad pacem accedere voluissent, conce-

prLce
deret eis vitam, terras, et catalla

;
qui venire modo quo

Edward, dictum est consenserunt ; ita quod super his securitas
They agree lyQ^i^ provideretur.
to BIS

terms. Eodem anno, circa festum Omnium Sanctorum, Octo-

Arrival of bonus legatus in Angliam venit ; et convocato parlia-

Ottobonus i^e^to apud Norliamtone per dominum regem, ibidem,

Nov- 1. cum domino rege et regina, per Dunstaple accessit,

ubi tractatum liabebant super receptione dictorum

S[imonis] et J[ohannis] et aliorum ad pacem ab insula

The treaty venientium : quo finito, pactum, quod iniit dominus

harons not
Edwardus cum dictis insulanis, ad niliilum devenit,

observed nec observavit. Redeuntes vero inde dominus legatus,

Edward.*^ rex et regina per Dunstaple circa octabas Epiphanite

versus Londoniam, ibidem moram traxerunt per tempus

Simon de aliquod, et Simon de Monteforti cum eis. Et cum

the^
innotuisset eidem Simoni, quod dominus Edwardus

younger ipsum vcllct capere, et in tuiiim Londonia? incarcerare,
oRcapes,.

cirj^i^ cum suis afFugit ad partes transmarinas.

Some of Eodem tempore infra Quadragesimam fecit legatus

';ummom-d^ convocari episcopos, videlicet Wyntoniensera,^ Londoni-

beforethe ensem,'^ Lincolniensem,^ Ciccstrensem,^ Londonise coram
'^ ^"

eo, ad respondendum quare erant in consilio et auxilio

cum baronibus ad resistendum, ne dominus legatus,

qui anno praecedenti erat in Angliam venturus, [ve-

niret]. Et auditis ipsorum responsionibus, statuit eis

diem in quindecimam Pascha^, quo comparerent apud

Londoniam coram eo. Quibus comparentibus, praeflxit

eis tempus adeundi curiam Romanam, ut'' coram do-

' John Gervais.

- Henry Sandwich.

3 Richard Gravesend.

Stephen Berkstead.

iiQ et, IMS.
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mino Papa se prsesentarent, plenius responsuri. Qui A.D. 1265.

quidem Papa tempore su?e legationis, ne in Angliain ^;lfment

veniret est repulsus.

Anno Domini MCCLXVI., circa Ascensionem Domini, Adam

venerunt apud Sortegrave dominus David de Offyn- ^nd others

tlione, Adam Gvirdun, et alii, usque ad quater viginti captured

• 1 . T . T 1
^y prince

equites ; et ibidem morati sunt per diem et noctem. Edward in

Et ibidem consumpserunt, comederunt, et in crastino ^^^ ^,^*P^
.

plundering.
secum asportaverunt qusecunque inventa potuerunt ; et May c.

inde recedentes versus Ciltram ^ et Kunebelle,^ in bosco

qui vocatur Altun, per dominum Edwardum, Roberto

Chadde, eorum socio, jam ab eis averso, ipsum ducente,

quot fuerant inventi, partim occisi, partim capti sunt

:

quorum unus erat dominus A[dam] Gurdun.

Eodem anno, in vigilia Pentecostes, apud Cestrefelde 3^'iglit at

facta est strages magna baronum per dominum J[o- ggj^j ^~^i

hannem] de Baynol ^ et socios sues ; ubi captus est capture of

dominus Robertus de Fereres comes Derebeise, et apud Derby,

Wyntleshore in custodia missus. Johannes vero de ^^^y i-'»-

Eywile et Baldewinus Wake in fugam versi sunt.

Eodem tempore, die Sanctse Ositbre,'^ capti sunt equi Tlie

eleemosynarii in caruca sua de Dunstaple, pretii centum horses

SOlidorum. seized in

Eodem tempore Henricus de Hastynghes, Simon de rj^^i^^ ^^^.^^^g

Pateshulle, in castro de Kenillewortlie se receperunt, in Kenii-

et alii qui in castro erant, cotidie pro voluntate sua
^jistle

exierunt, et villas adjacentes deprjiedati sunt : alias plunder

vero tensaverunt, non omittentes pro domino Edmundo bourin»?

lilio regis, qui apud Warewic cum suis exeuntes de country,

castro impedire proposuit. Et erant in castro in ad-

ventu regis ad obsidendum, mille viri septingenti arraa

portantes et strenui ; et mnlieres octies viginti ; et

garciones quot ignoramus.

' Chiltern.
|